



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ

XI kadencja

Zapis stenograficzny

z posiedzenia

Komisji Spraw Unii Europejskiej (8.)

6 lutego 2024 r.

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie Informacji dla Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Unii Europejskiej w okresie lipiec – grudzień 2023 r. (przewodnictwo Hiszpanii w Radzie Unii Europejskiej) (druk senacki nr 49).

(Początek posiedzenia o godzinie 18 minut 09)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Bogdan Klich)

**PRZEWODNICZĄCY
BOGDAN KLICH**

Otwieram kolejne posiedzenie Komisji Spraw Unii Europejskiej, tym razem poświęcone jednemu tematowi.

Komisja nasza ma przyjąć – i mam nadzieję, że przyjmie – informację rządu na temat udziału Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Unii Europejskiej w okresie od lipca do grudnia zeszłego roku, czyli w czasie przewodnictwa Hiszpanii w Radzie Unii Europejskiej.

Państwo senatorowie mieli okazję otrzymać sprawozdanie zawarte w druku senackim nr 49, ale wysłuchamy pani minister Magdaleny Sobkowiak-Czarneckiej, która w imieniu kancelarii premiera przedstawi nam krótką informację na temat tego dokumentu. Potem, zgodnie ze zwyczajem, będzie krótka dyskusja na ten temat, jeśli państwo mają taką wolę, a później będziemy rekomendować przyjęcie tego dokumentu na forum plenarnym Senatu.

Tak że mamy dzisiaj jeden punkt porządku obrad: rozpatrzenie informacji dla Sejmu i Senatu o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Unii Europejskiej w okresie, o którym wspomniałem.

Czy jest zgoda na procedowanie według takiego porządku obrad?

Nie ma sprzeciwu.

W związku z tym uznaję, że przyjęliśmy porządek posiedzenia.

Witam raz jeszcze panią minister Magdalenę Sobkowiak-Czarnecką, która występuje w imieniu prezesa Rady Ministrów i przedstawi nam informację rządu na temat działań Polski w ostatnim półroczu.

Pani Minister, bardzo proszę.

**PODSEKRETARZ STANU W KANCELARII PREZESA RADY MINISTRÓW
MAGDALENA SOBKOWIAK-CZARNECKA**

Bardzo dziękuję, Panie Przewodniczący.

Tak jak pan słusznie zauważył, ponieważ na poprzednim posiedzeniu dość szeroko odnosiłam się do... Teraz postaram się krótko podsumować to, o czym rozmawialiśmy.

Priorytety strategiczne prezydencji hiszpańskiej takie jak reindustrializacja Unii Europejskiej, zagwarantowanie jej otwartej autonomii strategicznej, zielona transformacja i adaptacja środowiskowa, promowanie większej sprawiedliwości społecznej i gospodarczej, wzmocnienie jedności europejskiej oraz działania podjęte w celu ich realizacji były w naszej ocenie odpowiednie do wyzwania, którym Unia musiała sprostać w drugiej połowie 2023 r...

(Sygnał telefonu komórkowego)

(Głos z sali: Czy to była muzyka hiszpańska?)

(Wesołość na sali)

W odniesieniu do...

(Wypowiedzi w tle nagrania)

W odniesieniu do sfinalizowanej przez prezydencję hiszpańską reformy rynku energii elektrycznej podkreśliśmy, że została uwzględniona priorytetowa dla Polski derogacja dotycząca możliwości stosowania rynku mocy dla węgla.

Z uwagi na włączenie technologii nuklearnych w zakres technologii strategicznych Polska poparła wypracowany podczas prezydencji hiszpańskiej tekst podejścia ogólnego do projektu rozporządzenia w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie. Prezydencji hiszpańskiej udało się także osiągnąć kompromis w Radzie w odniesieniu do ram zarządzania gospodarczego z uwzględnieniem rozwiązań pozwalających na szczególne traktowanie wydatków i inwestycji w obronność w procedurze nadmiernego deficytu, co było i pozostaje dla Polski priorytetem.

Polska pozytywnie ocenia działania prezydencji podjęte w celu kontynuacji wszechstronnego wsparcia Unii Europejskiej dla Ukrainy. Podczas prezydencji hiszpańskiej... Chodzi m.in. o przedłużenie ochrony tymczasowej do marca 2025 r. Podczas prezydencji Hiszpanii przyjęto też kolejny, 12. pakiet sankcji przeciwko Rosji.

Działania prezydencji hiszpańskiej ukierunkowane na utrzymanie wysokiej dynamiki procesu rozszerzenia, zwieńczone decyzją na grudniowym posiedzeniu Rady Europejskiej o rozpoczęciu negocjacji akcesyjnych z Ukrainą, Republiką Mołdawii oraz przyznaniu Gruzji statusu kraju kandydującego, oceniamy pozytywnie.

Odnotowaliśmy także determinację prezydencji hiszpańskiej w dążeniu do zakończenia prac nad paktem w sprawie migracji i azylu. Doceniamy wysiłki włożone w obronę mandatu Rady w trakcie trudnych negocjacji z Parlamentem, ale Polska podejmie decyzję w tej sprawie po przedłożeniu Radzie wynegocjowanych tekstów wszystkich aktów legislacyjnych.

Dużym sukcesem prezydencji hiszpańskiej było przełamanie impasu w Radzie dotyczącego przyjęcie Bułgarii i Rumunii do strefy Schengen. 31 marca zniesione zostaną kontrole osób na zewnętrznych granicach powietrznych i morskich z Bułgarią i Rumunią.

Polska ostatecznie poparła konkluzję prezydencji hiszpańskiej w sprawie oceny dorocznego dialogu o praworządności z 12 grudnia 2023 r., podkreślając szczególne znaczenie ochrony wartości, na których opiera się Unia w obecnym kontekście geopolitycznym.

Z przyjemnością odpowiem na państwa pytania, jeśli takie macie.

PRZEWODNICZĄCY BOGDAN KLICH

Bardzo dziękuję, Pani Minister.

Otwieram dyskusję w sprawach, które zostały przez panią minister omówione, jak i w tych, o których nie było mowy, ale są zawarte w sprawozdaniu.

Państwo Senatorowie, bardzo proszę.

Nie widzę żadnych zgłoszeń. Pewnie będą podczas posiedzenia plenarnego.

Dziękuję bardzo.

Zamykam dyskusję.

(Podsekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Magdalena Sobkowiak-Czarnecka: Bardzo dziękuję.)

Pozostaje nam przyjąć ten dokument do procedowania na posiedzeniu plenarnym, które się odbędzie jutro.

Czy jest zgoda co do tego, abyśmy ten dokument, to sprawozdanie przyjęli i rekomendowali Senatowi jego procedowania w dniu jutrzejszym tak, jak on został przedstawiony?

Nie widzę głosów sprzeciwu.

W związku z tym uznaję, że Komisja Spraw Unii Europejskiej przyjęła informację rządu dla Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Unii Europejskiej w okresie między lipcem a grudniem 2023 r., czyli podczas przewodnictwa hiszpańskiego w Radzie Unii Europejskiej, druk senacki nr 49.

Dziękuję bardzo.

Zamykam posiedzenie Komisji Spraw Unii Europejskiej.

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie:

Centrum Informacyjne Senatu, Dział Wydawniczy